
Forpersonens årsberetning i Vendsyssel Køreforening 2021 

Året 2021 har også været et meget mærkeligt år. Først var alt planlagt, så måtte det aflyses, også 

generalforsamlingen 2020, som var udskudt til februar 2021. Det har været hårdt for de forskellige udvalg 

at bibeholde gejsten til at afholde arrangementer. Men det har I gjort og stor tak for det. I løbet af foråret 

kom der endelig gang i arrangementerne, også de mere sociale. Mere herom fra de forskellige udvalg. 

Men næsten to år med få arrangementer har bestemt ikke gjort godt for foreningens slunkne pengekasse. 

Det er mit håb, at med DM i 2022 og afholdelse af kaperkørsel på forskellige markeder igen kan begynde at 

få penge i kassen. Husk at byde ind til bestyrelsen, hvis du kan køre kaperkørsel. VK har en forsikring, der 

dækker evt. skader og vi afregner med hver kusk, så kusken får udgifter betalt og køreforeningen får penge 

i den slukne kasse.  

Desværre er VK lige som andre køreforeninger i Danmark ramt af nedgang i antal medlemmer. Det har jeg 

sammen med de andre foreninger og selskaber under DKF prøvet om vi kan skabe tiltag, der kan vende den 

udvikling – ellers bliver det til afvikling lige som TKS. På Hovedbestyrelsesmødet på lørdag den 20. 

november skal vi afgøre hvilke tiltag, der kan igangsættes, så det vender. Medlemmer under DKF skal 

kunne mærke, at de får noget for kontingentet. 

Et af forslagene er at alle foreninger/selskaber skal kunne tilbyde lokalt forankret kuskeundervisning til 

nybegyndere, skovturskuske eller kuske, der vil starte klubstævner. Undervisningen vil blive varetaget af 

uddannede lokale instruktører. Disse instruktører vil blive uddannet af Henrik Høper og jeg sammen med 

Aalborg Sportshøjskole.  

Et andet forslag er at vi på landsplan vil understøtte et større samarbejde på tværs af foreningerne og 

selskaberne ved mesterskaber og andre arrangementer. Desuden vil bestyrelserne og udvalgene i de 

enkelte foreninger have møder på tværs i to distrikter i Jylland /Fyn og et distrikt på Sjælland. Formålet er, 

at styrke de enkelte foreninger ved at dele erfaringer, men også for at koordinere de forskellige 

arrangementer. Desuden skal vi passe godt på vores ildsjæle, som ved meget om at afholde store 

arrangementer som eksempelvis DM eller NM. Ved sådanne arrangementer skal disse ildsjæle hjælpes ad 

med planlægning og afholdelse. Desuden skal samarbejdet medvirke til at inspirere hinanden, eksempelvis 

få flere hjælpere og få viden om at afholde flere køre-, pløje-, traditionel kørsel- og tømmertræk stævner. 

Det vil for VK’s vedkommende betyde samarbejde med ThKS, VKS, HKR og MKS. 

I 2022 vil vi der komme nyt om bygningerne på Holtegaard, det kommer i oplægget ved Lone og Frank. 

Stor tak til alle jer, der bruger jeres fritid på at gøre VK til en god forening. Det gælder alle frivillige og jeres 

familier, der slæbes med. Det gælder også alle kuske samt malerfolket i forhindringerne.  

Man skal altid passe på at fremhæve nogen frem for andre, men her er en undtagelse; En stor tak til Mette 

Nørgaard, som har fået vores nye hjemmeside gjort mere spændende. Nogle kan stadig synes det er svært 

at finde rundt på en ny hjemmeside, men så skriv til Mette eller bestyrelsen med gode ideer. Vi har i 

bestyrelsen valgt, at alle nyheder skal fremgå af hjemmesiden og på FB vil alle opslag linkes direkte til 

hjemmesiden, så det er de samme oplysninger der meldes ud. 

Med håbet om at 2022 kan blive et godt heste år med mindre Corona, masser af hesteoplevelser, DM og 

flere penge i foreningskassen vil jeg hermed slutte min korte beretning. 

Anne Grethe Nørgaard, forperson for Vendsyssel Køreforening. 


